R E Q U E R I M E N T O  Nº. 198
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o orelhão instalado na Rodovia Marechal Rondon, no Km 240 mais 100 metros, só faz ligações para os telefones da área 014;

CONSIDERANDO que nesse trecho da Rodovia passam veículos de toda a parte do Estado de São Paulo e de outros Estados e que muitas vezes seus ocupantes têm a necessidade de efetuar ligações interurbanas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que sejam efetuadas urgentemente as adaptações necessárias para que os usuários do Telefone Público instalado na Rodovia Marechal Rondon, Km 240 mais 100 metros, possa ser utilizado para ligações interurbanas de todas as áreas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO
PL